
COMUNE DI TERNI
DIPARTIMENTO SVILUPPO

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 171 del 20/01/2017

OGGETTO: Fiera di San Valentino 2017 - approvazione graduatorie

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2017

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



IL DIRIGENTE
premesso che:

• in  data 14 febbraio 2017 è previsto,  presso l’area di Viale  Trento,  lo svolgimento della 
manifestazione denominata Fiera di San Valentino, così come stabilito con Deliberazione di 
Giunta Comunale n. 304 del 09.11.2016;

• così come si evince dalla precitata deliberazione e dal rilievo planimetrico agli atti d’ufficio 
redatto dalla Direzione Viabilità e Trasporti, risultano concedibili per tale evento un totale di 
223 posteggi (e ciò tenendo anche conto della sopravvenuta necessità di non prevedere più il 
posteggio già n. 229)  e più precisamente:

− n. 206 di dimensioni pari a mt. 8.00 di lunghezza x 4 di profondità, con utilizzo di 
veicolo; 

− n. 17 di dimensioni pari a mt. 8 di lunghezza x 3.00 di profondità;
• occorre procedere all’approvazione delle graduatorie relative alle domande di partecipazione 

alla  suddetta  manifestazione  conseguentemente  pervenute  nei  termini  di  cui  all’art.  8, 
comma 2, della Disciplina per l’esercizio del commercio su aree pubbliche, approvata con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 103 del 19.04.2004 e s.m.i.;

• a tal riguardo occorre rilevare che:
 è entrato in vigore nel corso del  mese di  luglio 2014 il  nuovo testo unico regionale del  

commercio,  approvato  con  L.R.  n.  10/2014,  il  quale,  tra  l’altro,  rinvia  per  determinate 

fattispecie, ai criteri ed alle priorità d’un lato contenuti nell’Intesa cui rinvia l’art. 70, comma 

5, D. Lgs. n. 59/2010, e dall’altro ad ulteriori criteri da individuarsi da parte della Giunta  

Regionale;

 la Giunta Regionale, con deliberazione n. 957 del 29.08.2016, pubblicata sul BUR Umbria n. 

45 del 21.09.2016, ha tra l’altro fatto proprio il Documento Unitario della Conferenza delle 

Regioni e delle Province autonome del 3.8.2016;

 tale  testo  unico  regionale  è  stato  successivamente  e  da  ultimo  modificato  con  L.R.  n. 

12/2016;

 le conseguenti modifiche al vigente regolamento comunale in materia sono state adottate  

dalla Giunta Comunale con proprio atto n. 342 del 14.12.2016, recante conseguente proposta 

al Consiglio Comunale il quale, a tutt’oggi, non ha ancora definitivamente deliberato tale 

nuovo regolamento;

 in ogni caso, ai sensi del combinato disposto dei punti 5) e 8 ) della DGR n. 845/2013, e  

quindi sino all’entrata in vigore delle norme regolamentari regionali da adottarsi all’esito 

dell’approvazione  del  precitato  testo  unico  del  commercio,  oltreché  dei  conseguenti 

regolamenti comunali, i Comuni possono continuare ad applicare le norme dei regolamenti 

comunali esistenti;

 a  tal  riguardo,  con  nota  dell’Ufficio  prot.  n.  1446 del  04.01.2017,  è  stato richiesto alla 

Regione dell’Umbria di  comunicare se, a proprio avviso,  si  possa tuttora applicare detta  

D.G.R. e, per l’effetto, gli artt. 8, comma 6, e 10, comma 4 della Disciplina per l’esercizio 

del Commercio su aree pubbliche, approvata con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 

103 del 19.04.2004 e s.m.i. e del punto 9 della Deliberazione di Giunta Regionale n. 845 del 

22.07.2013, così procedendo a formare le graduatorie delle domande in questione, secondo i 

seguenti criteri in ordine progressivamente gradato:

− l’anzianità di presenza effettiva alla manifestazione ( si fa riferimento a quelle 

maturate dell’anno 1994 in poi ); 



− l’anzianità  di  iscrizione  al  Registro  Imprese  (eventualmente  cumulata  con 

quella del dante causa, così come previsto dalla suindicata Intesa e laddove tale 

circostanza risulti autodichiarata nella domanda di partecipazione);

− l’ordine cronologico di  spedizione dell’istanza (beninteso laddove necessario 

laddove risulti una parità di posizioni tenendo conto dei precedenti criteri);

 tale  ultima  nota  è  stata   inviata  stante  l’estrema  complessità  del  quadro  normativo  di  

riferimento,  anche  in  considerazione  della  recentissima  approvazione  del  decreto  “mille 

proroghe”, D.L. n. 244 del 30.12.2016, il quale potrebbe avere possibili ripercussioni sulle 

nuove disposizioni comunali in materia attualmente in fase di approvazione da parte del  

Consiglio Comunale;

 a  tale  nota  non  è  pervenuto,  a  tutto  il  19.01.2017,  alcun  riscontro  e,  in  conseguenza 

dell’urgenza di provvedere al riguardo, stante soprattutto la necessità di rendere noti agli 

operatori gli esiti delle rispettive richieste e di convocare quelli ammessi per la scelta dei 

posteggi,  si  ritiene  doversi  procedere  a  formare  le  graduatorie  di  che  trattasi,  sempre 

secondo i criteri di cui agli artt. 8, comma 6, e 10, comma 4, della Disciplina per l’esercizio 

del commercio su aree pubbliche, approvata con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 

103 del 19.04.2004 e s.m.i.;

 in ogni caso, ai sensi del punto 3 “fiere” del Documento Unitario  13/009/CR11/C11, datato 

24  gennaio  2013,  delle  Regioni  e  Province  autonome  per  l’attuazione  dell’Intesa  della 

Conferenza Unificata del 5.7.2012, ex art. 70, comma 5, del D. Lgs. n. 59/2010, in materia  

di aree pubbliche, adottato dalla Conferenza delle Regioni e Province autonome, “…Nel  

caso di  fiere  i  cui  posteggi  sono assegnati  mediante  procedure  di  selezione  a cadenza  

prestabilita per il periodo corrispondente alla durata della manifestazione, fino al 7 maggio  

2017,  si  applica  il  criterio  di  priorità  dell’esperienza  connessa  al  maggior  numero  di  

presenze pregresse nella medesima fiera…”

 quest’ultimo Documento Unitario  è stato approvato dalla Regione Umbria  con DGR n. 

172/2013;

 a  sua  volta  detta  DGR n.  172/2013  è  richiamata  al  punto  2  della  successiva  DGR  n.  

957/2016;

• in  considerazione  della  necessità  di  salvaguardare  la  riservatezza  dei  dati  sensibili  relativi  agli  

operatori che hanno richiesto di essere ammessi ai sensi della L. 104/1992, ai fini dell’ammissione 

con preferenza nel  numero  complessivo di  posteggi  riservati  pari  a  2,  occorre  individuare  delle  

modalità alternative sia alla pubblicazione generalizzata della graduatoria, sia alla modalità di scelta  

degli stessi posteggi;

• ai  sensi  del  rinvio  operato  dal  punto  4,  della  suindicata  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  

304/2016  a  quanto  già  stabilito  al  riguardo  in  occasione  delle  precedenti  edizioni  della 

manifestazione in questione, devono essere riservati  posteggi a favore di soggetti  disagiati  ex L.  

104/1992, artigiani e produttori agricoli nella stessa misura, oltre una riserva aggiuntiva di almeno 3 

posteggi e pertanto:

 n. 208 a favore degli operatori il commercio su aree pubbliche;
 n. 5 a favore dei produttori dei propri fondi (rispetto a 6 domande pervenute);
 n. 5 a favore degli artigiani (rispetto a 10 domande pervenute);
 n. 2 a favore di soggetti disagiati ex L. 104/1992 (rispetto a 4 domande pervenute);
 n. 3 a riserva;

• la  presente  determinazione  non  comporta  alcun  onere  finanziario  a  carico  di  questa 



Amministrazione;

• visti  altresì  il  d.  Lgs.  n.114/1998  e  s.m.i.;  la  L.R.  Umbria  10/2014  e  s.m.i.;  la  disciplina  per 

l’esercizio del commercio su aree pubbliche, approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

103 del 19.04.2004 e s.m.i.; l’art. 107, comma secondo e terzo, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; gli 

artt. 4, comma 2 e 70, comma 6, D. Lgs. 30.03.2001, n. 165; il regolamento comunale sulla dirigenza  

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale   n. 55 del 17.2.1997

DETERMINA

1. di  approvare  le  seguenti  graduatorie,  distinte  per  attività  o  riserva,  relative  alle  domande  di 

partecipazione alla manifestazione di cui in narrativa:

Prog Ditta / Società Pres
Data iscr. Reg. 

Ditte

   

1 GIANFRANCESCHI FRANCA 23 18/01/1967

2 MARTINI GILBERTO 23 05/11/1970

3 LOOK ABBIGLIAMKENTO S.N.C. 23 18/12/1972

4 MIGANI STEFANIA 23 19/02/1973

5 MARIANI MARCO 23 05/05/1977

6 GRASSELLI  GIULIO 23 11/02/1980

7 MASTRINI GIANCARLO 23 19/08/1980

8 MAZZA IVO 23 14/04/1981

9 BIONDINI ROBERTO 23 31/01/1983

10 BENEDETTI MAURO 23 30/05/1983

11 TIBERINA CARNI S.N.C. 23 03/09/183

12 PIEMME SNC DI CARDOSI PATRIZIA & C 23 06/12/1983

13 MAZZANTI  MARIA LIDA 23 26/06/1984

14 MELONE CARLA 23 01/01/1986

15 NALLI FRANCA 23 10/03/1986

16 LILLOCCI MARIO 23 19/09/1986



17 GIOVANNINI FERNANDO 23 15/10/1986

18 PAOLOCCI GIANNI 23 30/04/1987

19 CASCONE VINCENZO 23 12/12/1988

20 CARTA MAURIZIO 23 24/04/1989

21 MICHELI LAURA 23 07/06/1989

22 ERCOLI MARIA TERESA 23 27/02/1991

23 CORAGGI MASSIMO 23 18/05/1993

24 CRISTOFARI GRAZIELLA 23 10/04/1996

25 BORSCI DANIELE 23 08/08/1996

26 SCRIBANO GIORGIA 23 17/05/2004

27 CALIFER S.A.S. DI CALICCHIA E. E C. 23 07/07/2011

28 REGGI EMANUELE 23 14/09/2011

29 DE ROSA PAOLO 22 17/08/1951

30 VALOCCHI LUCIO 22 15/02/1955

31 ZAMPUTI LAMBERTO 22 16/05/1955

32 CIOCCOLETTA STEFANIA 22 21/05/1960

33 DEL BUONO IVO 22 23/09/1963

34 PELOSI IVANA 22 31/12/1966

35 OTTAVIANELLI REMO E C. S.N.C. 22 20/06/1967

36 DE ROSA DOMENICO 22 22/04/1970

37 PIERANTOZZI MARCO 22 07/01/1971

38 GREGORI MARIO 22 05/05/1972

39 OTTAVIANELLI ROSSANO 22 03/07/1972

40 MUZZI MARCO 22 05/01/1973



41 CAPUZZI FABIO 22 25/01/1975

42 MASCHIELLA IVANO 22 20/06/1975

43 RAPITI GASTONE 22 20/09/1976

44 SANTORI MARCO 22 05/02/1977

45 SHANEHJANI HAMID REZA 22 10/01/1978

46 LAZZARINI MARIA GRAZIA 22 21/11/1978

47 CARINELLI MARCELLA 22 27/03/1979

48 CODINO FAUSTO 22 20/04/1979

49 MOSTARDA ROBERTO 22 01/08/1979

50 ROSSI MAURIZIO 22 12/02/1980

51 PIERANTOZZI OLIVIO 22 16/05/1980

52 FARINELLI IVANO 22 28/01/1981

53 CASILLO MICHELANGELO 22 31/08/1981

54 PIERANTOZZI EMIDIO 22 23/03/1983

55 BENEDETTI MAURO 22 30/05/1983

56 PARIS CARLA 22 01/07/1983

57 PROIETTI LANFRANCO SAS 22 07/07/1983

58 AGOSTINELLI DORIANA 22 10/10/1983

59 HOWLADER MOZAFFOR 22 31/10/1983

60 CUOMO ALESSIO 22 14/12/1983

61 BARBANERA ALVIERO 22 15/03/1984

62 NICOLUCCI ANTONELLA 22 22/08/1984

63 RICCI GIUSEPPA 22 05/02/1985

64 PETTI OSVALDO 22 12/03/1985



65 DI BERARDINO VINCENZINA 22 05/08/1986

66 DELLOLIO VINCENZO 22 14/08/1987

67 AGOSTINELLI WALTER 22 18/02/1988

68 GIORGETTI PAOLO 22 24/02/1988

69 ZUCCHERINI ANGELO 22 06/05/1988

70 GENTILESCHI S.R.L. 22 23/11/1988

71 MANCINI STEFANO 22 02/11/1989

72 TOMASSETTI ZENA 22 18/04/1990

73 FABBRI DANIELA 22 01/01/1991

74 FABBRI DANIELA 22 01/01/1991

75 FRATELLINI ANGELO 22 26/01/1991

76 FREZZA DAVID 22 28/01/1991

77 BARDEGGIA SILVANO 22 15/02/1991

78 PROCACCIOLI MARCELLO 22 11/04/1991

79 FAIELLA VINCENZO 22 07/04/1992

80 CORAGGI FABRIZIO 22 18/05/1993

81 ROSSETTI AMATO S.N.C. 22 01/10/1993

82 STORRI LUIGI 22 30/03/1994

83 LA PAGODA SAS 22 16/05/1994

84 TANZI STEFANO 22 17/05/1994

85 A.M. S.N.C. DI MOROSI ASCANIO E C. 22 22/09/1994

86 PACCAPELO SIMONE 22 11/09/1996

87 BIAGIONI ANGELI LORENA 22 19/09/1996

88 TADDEI EVA 22 31/03/1997



89 RANOCCHI GIANCARLO 22 09/11/1998

90 BASSI SNC DI BASSI ANDREA E C. 22 20/10/1999

91 MOHAMMAD ASLAM 22 17/10/2000

92 BAIOCCO ANDREA 22 19/10/2000

93 BAIOCCO ANDREA 22 19/10/2000

94 UBALDI CESARE 22 15/12/2000

95 LEMBO ADRIANO 22 09/03/2009

96 RONCATI ANNA 22 12/02/2010

97 SERAFINI ALESSANDRO 22 05/07/2011

98 JAWAD AMIR 22 01/02/2012

99 TERRI GIULIO 21 30/06/1964

100 CATANEA MASSIMO 21 14/10/1966

101 PALMEGIANI OMERO 21 31/07/1968

102 OTTAVIANELLI FRANCO 21 19/01/1972

103 FORNO PASTICCERIA S.A.S. 21 15/03/1973

104 GUIDA FELICE 21 27/08/1974

105 TIACCI ROBERTA 21 23/06/1975

106 OTTAVIANELLI FELICE 21 22/08/1975

107 ROTOLO SALVATORE 21 30/10/1975

108 TOCCI BRUNO 21 01/10/1976

109 BIONDINI MARIO 21 14/04/1977

110 CIAVUCCO SABATINO 21 19/01/1979

111 BUCCIARELLI ANTONIO 21 05/04/1979

112 CIANFROCCA MARCELLO 21 29/01/1980



113 DELL'UOMO GERMANA 21 08/09/1981

114 TOGNACCI ANTONIO 21 13/03/1982

115 BIANCHINI ANNA MARIA 21 26/07/1982

116 STRAFFI MARIA RITA 21 04/10/1982

117 PAOLI MARIO 21 01/03/1984

118 PERROTTA CARMELA 21 22/03/1984

119 CASILLO PASQUALE 21 26/03/1984

120 BAGLIONI ROBERTA 21 06/04/1985

121 CELINO OSVALDO 21 03/12/1985

122 BURZACCHI DONATELLA 21 15/07/1986

123 LILLOCCI MARIO 21 19/09/1986

124 MARCACCIOLI TIZIANA 21 25/09/1989

125 DICHIARA DANILO 21 02/04/1992

126 RAPISARDA STEFANO 21 21/09/1994

127 TADDEI EVA 21 31/03/1997

128 COZZOLINO DONATO 21 19/01/1998

129 BINI LUCA 21 05/03/1998

130 CIANFROCCA ANDREA 21 03/07/2001

131 LANCELLOTTI GLAUCO 21 03/03/2003

132 ROMOLINI RICCARDO 21 16/03/2005

133 BENEDETTI LUCA 21 28/07/2008

134 SELLITRI SERGIO 21 09/11/2009

135 MAX E G. S.R.L. 21 26/10/2010

136 JOULANE FATIMA  ZAHARA 21 08/02/2011



137 BENTIVOGLIO SELVAGGIA 21 08/04/2011

138 DE CARLI ILARIA 21 21/12/2015

139 S.G.R.S.R.L. 21 07/10/2016

140 AGUZZI MAURO 20 16/06/1976

141 CIANFROCCA STEFANO 20 07/02/1984

142 FANUCCI ISIDORO 20 19/05/1984

143 PACELLI ROSSANO 20 28/04/1993

144 PRONTO MODA S.A.S. 20 10/10/2012

145 CELINO MATTEO 19 20/03/1967

146 MESCOLINI ELVIRA 19 23/07/1981

147 GERVASIO PASQUALE 19 05/04/1982

148 PANIFICIO BARTOLINI S.N.C. 19 20/05/2004

149 PROCACCIOLI LUCA 19 16/04/2002

150 MARILU' S.A.S. DI MARMOLINO E C. 19 15/03/2007

151 FERRETTI MARK 19 20/03/2013

152 SANTALUCIA ELISA 18 04/03/1986

153 FORLITI SERGIO 18 10/06/1987

154 ATTANASIO ALDO 18 20/11/1987

155 BADINI GIUSEPPE 18 24/03/1993

156 ENEI EZIO 18 25/09/1996

157 LANCELLOTTI NUALA 18 22/05/2003

158 SHEIKH RAFIQUE 18 08/08/2011

159 FARINELLI RICCARDO 17 22/07/1987

160 MOHAMMAD ASLAM 17 17/10/2000



161 ANDRUCCIOLI GIOVANNI 16 28/01/1999

162 OTTAVIANELLI REMO E C. S.N.C. 16 22/03/2002

163 PANICO FEBO 15 18/04/1969

164 BALDONI MAURIZIO 15 16/10/1984

165 FIORUCCI ALFREDO 15 17/03/1986

166 CASSIANI ORIETTA 13 27/01/1987

167 PANDOLFI SIMONE 13 29/09/1996

168 MACCHIA LIVIA 13 12/10/2011

169 CIRIONI DANILO 13 20/12/2012

170 COSTANTINI ORLANDO 12 02/01/1991

171 GREGORI LUIGI 11 09/07/1975

172 SARR MAMADOU MACTAR 10 20/10/1983

173 BARDEGGIA SILVANO 10 15/02/1991

174 ARNABOLDI RAMONA 10 29/12/2011

175 MOSTARDA AMLETO 9 08/01/1976

176 DI CICCO GABRIELE 9 19/02/1996

177 CANCIELLO FRANCESCHINA 9 27/02/2009

178 FAIELLA GIULIANO 8 21/03/1983

179 PROIETTO TOMASSINO 8 24/05/1984

180 MARILU' S.A.S. DI MARMOLINO E C. 8 15/03/2007

181 RAIO FRANCESCO 7 25/01/1975

182 FEDELI PIERLUIGI 7 25/01/2011

183 SCARPONI MORENO 7 18/07/1988

184 IL GHIOTTONE S.A.S. 7 05/03/1993



185 RAHMAN MAHAFUGUR 7 18/11/2010

186 PIEMME SNC DI CARDOSI PATRIZIA & C 6 19/11/1983

187 ANGELINI LORENA 6 18/03/1988

188 GERVASIO SERGIO 6 06/11/1996

189 HUANG ZHIWEI 6 26/11/2008

190 NESPECA DOMENICO 6 25/02/2009

191 NANNI MARCO 5 06/05/1982

192 DELLOLIO VINCENZO 5 14/08/1987

193 PARLANTE MARIO 4 11/10/1982

194 GREGORI ROMOLO 4 12/02/1990

195 PICCIONI GIORGIO 4 25/05/1990

196 VALERI DECIO 4 26/03/1992

197 NUCCI SABRINA 4 01/01/1993

198 VITALESTA MASSIMO 4 28/04/1994

199 FASTELLI ROBERTO 4 13/10/2000

200 MELONE CARLA 3 01/01/1986

201 FANFARILLO ALBERTO 3 21/10/1986

202 CONEJO TABANGO LUCILA 3 19/04/1988

203 CIONI GIOVANNI 3 16/09/1996

204 CASA BIONDI S.A.S. 3 02/11/2006

205 FIORAMONTI MARINA 3 23/05/2008

206 LOMBARDI SERGIO 3 22/11/2011

207 PROIETTI SBRAGA CLARA 3 23/11/2012

208 CONTROCORRENTE S.A.S. 2 12/01/1988



209 SAMB DAOUDA 2 19/03/2001

210 STUZZITIME S.R.L. 2 26/03/2012

211 PESCETELLI GIANNI 2 12/06/2012

212 CAPUZZI LUCIANO 1 25/05/1977

213 PALMIERI NATALE 1 03/12/1987

214 VASCONEZ REMACHE FREDDY R 1 10/02/2011

215 BACCINI FRANCESCO 0 16/11/1979

216 PELLEGRINI UMBERTO EZIO 0 07/06/1984

217 PEPI MAURIZIO 0 13/03/1985

218 SALVATORI STEFANIA 0 25/06/1986

219 LEMMA DANIELE 0 10/02/1995

220 PANE PATRIZIA 0 09/06/1995

221 PORZI SANTE 0 15/11/1995

222 CAPOCCIA MARCO 0 05/12/1996

223 DI PIETRO FABRIZIO 0 26/06/2001

224 DI CARLO MARIA 0 15/10/2001

225 CAMUENDO CASTANEDA OSWALDO 0 28/01/2005

226 FERFAR MOHAMED 0 01/02/2007

227 VASCONEZ REMACHE FREDDY R 0 10/02/2011

228 JAADAR FERFAR FATIMA 0 20/10/2011

229 LANZI STEFANO 0 10/06/2013

230 ANNUNZIATA CARLA 0 28/11/2013

231 D'ORSO GIOVANNI 0 21/10/2014

232 ESPOSITO LAURA 0 16/02/2016



233 BACCHU MOHAMED 0 10/11/2016

234 D'ADDARIO NATALINA 0 11/11/2016

 
PRODUTTORI Pres

Data Pres 
Domanda

1 MARIOTTI DEBORA 19 17/11/2016

2 DRAOLI NAZARENO 16 19/08/2016

3 BAZZOFFIA GIANFRANCO 16 10/10/2016

4 SIRCI CARLO 15 17/11/2016

5 FANI SILVIA 3 14/11/2016

6 LA CASA DI MERLINO 0 24/11/2016

 
ARTIGIANI Pres

Data Iscr. Reg. 
Imprese

1 BERTI FABRIZIO 21 28/03/1988

2 FRUSTALUPI LAURA 20 13/10/2011

3 PORCHETTA BADINI S.R. L. 18 19/02/1996

4 PONZIANI GIULIANA 15 09/03/2004

5 FERRARI CLAUDIO 14 11/05/1991

6 ZEGARRA SANCHEZ JAMES 11 16/03/2000

7 RODRIGUEZ NUNEZ CLORINDA 3 02/12/2003

8 NICOLAU MARIANA 2 20/10/2005

9 GIOIA ANNARITA 0 11/03/1997

10 GENTILI EMILIANO 0 26/01/2016

 
RISERVA art. 3, L. 5/2/1992, n. 104 Pres

Data Iscr. Reg. 
Imprese

1 Prot. n. 151293 del 24/10/2016 13 17/03/1983

2 Prot. n. 180349 del 15/12/2016 8 30/04/1990

3 Prot. 175951 del 05/12/2016 7 29/09/1987



4 Prot. n. 177825 del 09/12/2016 5 23/04/1979

2. di ammettere alla partecipazione alla manifestazione in questione tutte le posizioni ricomprese nella  

graduatoria  degli  operatori  di  commercio  su  aree  pubbliche,  tra  la  n.  1  e  la  n.  209,  per  l’effetto  

rigettando, per mancanza di posteggi, quelle ricomprese tra la n. 210 e la n. 234;

3. di ammettere alla partecipazione alla manifestazione in questione tutte le posizioni ricomprese nella  

graduatoria relativa ai produttori propri fondi, tra la n. 1 e la n. 5, per l’effetto rigettando, per mancanza 

di posteggi, quella posizionata al n. 6; 

4. di ammettere alla partecipazione alla manifestazione in questione tutte le posizioni ricomprese nella  

graduatoria relativa agli artigiani, tra la n. 1 e la n. 5, per l’effetto rigettando, per mancanza di posteggi  

quelle posizionate ai nn. 6, 7, 8, 9 e 10;

5. di ammettere alla partecipazione alla manifestazione in questione tutte le posizioni ricomprese nella  

graduatoria relativa ai soggetti disagiati ex L. 104/1992, di cui ai nn. 1 e 2, per l’effetto rigettando, per  

mancanza di posteggi, quella posizionata ai nn. 3 e 4; 

6. di  precisare  che,  nella  surriportata  graduatoria  riferita  agli  operatori  che  hanno  richiesto  di  essere 

ammessi  ai  sensi  della  L.  104/1992,  da  inviare  per  la  pubblicazione  all’Albo  Pretorio,  gli  estremi 

identificativi degli interessati sono stati sostituiti con gli estremi di protocollazione della relativa istanza; 

inoltre, i suddetti soggetti riservatari provvederanno alla scelta del posteggio nel modo che segue:

 il primo in graduatoria al termine del primo giorno di scelta dei posteggi;

 il secondo in graduatoria al termine del secondo giorno di scelta dei posteggi;

7. di precisare che la presente graduatoria è valida esclusivamente con riferimento all’edizione 2017 della  

manifestazione di cui in oggetto;

8. di rinviare alla precedente determinazione dirigenziale n. 2864 del 27.10.2015 per quanto attiene le  

modalità  alternative  alla  comunicazione  personale  agli  interessati  degli  esiti  delle  domande  di 

partecipazione alle fiere cittadine ed eventi similari e del luogo, data ed orario di scelta posteggio;

9. ai  sensi  dell’art.  3,  comma  4,  Legge  241/90,  si  informa  che  avverso  il  presente  provvedimento  è 

possibile esperire ricorso giurisdizionale dinanzi al T.A.R. dell’Umbria entro il termine di giorni 60 

(sessanta) decorrenti dalla data di notifica o di sua legale conoscenza, oppure, in alternativa, ricorso  

straordinario  al  Capo dello Stato entro il termine di  giorni 120 (centoventi)  decorrenti dalle stesse  

date.

IL DIRIGENTE

Dott. Andrea Zaccone


